
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

CORRECCIÓ d’errades de la Resolució de 23 de març de 
2020, del conseller d’Educació, Cultura i Esport, per la 
qual s’aprova el Pla estratègic de subvencions 2020-2023 
de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport. [2020/2952]

CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de 
marzo de 2020, del conseller de Educación, Cultura 
y Deporte, por la que se aprueba el Plan estratégico de 
subvenciones 2020-2023 de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte. [2020/2952]

En el DOGV número 8783, correspondiente al día 7 de abril de 
2020, se publicó la Resolución de 23 de marzo de 2020, del conseller de 
Educación, Cultura y Deporte, por la que se aprueba el Plan estratégico 
de subvenciones de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte 
2020-2023, en aplicación de lo previsto en el artículo 164.a de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sec-
tor público instrumental y de subvenciones (DOGV 7464, 12.02.2015).

Advertido error, por omisión, de varias líneas de subvención de la 
Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen 
Especial en el anexo de la Resolución de 23 de marzo de 2020, del con-
seller de Educación, Cultura y Deporte, por la que se aprueba el Plan 
estratégico de subvenciones 2020-2023 de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte, se procede a su corrección publicando las líneas de 
subvención omitidas en el anexo de la citada resolución.

Visto lo anterior, y en el ejercicio de las funciones atribuidas por 
el artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y por 
el artículo 4 del Decreto 186/2017, de 24 de noviembre, del Consell 
(DOGV 18.12.2017), por el que se aprueba el Reglamento orgánico 
y funcional de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, resuelvo:

Incluir las varias líneas de subvención mencionadas en el anexo 
único del Plan estratégico de subvenciones 2020-2023 de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte.

València, 15 de abril de 2020.– El conseller de Educación, Cultura 
y Deporte: Vicent Marzà i Ibáñez.

ANEXO ÚNICO
Plan estratégico de subvenciones 2020-2023

DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL
Y ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL

OBJETIVO ESTRATÉGICO 3:
Implementar políticas dirigidas a evitar discriminación por razo-

nes económicas en los estudios de Formación Profesional del sistema 
educativo.

Línea de subvención:
CÓDIGO: S8125000
DENOMINACIÓN: Becas y ayudas al alumnado que curse FP 

(Transporte, Residencia, etc.)
MODO DE CONCESIÓN: Concurrencia competitiva
BENEFICIARIOS: Alumnado de FP matriculado en un centro ale-

jado de su residencia habitual
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Proporcionar una ayuda para 

transporte, residencia y/o manutención al alumnado de ciclos formativos 
de FP con residencia habitual alejada del centro educativo

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:

La ordenación y gestión de todas las enseñanzas de formación pro-
fesional, incluyendo los programas de cualificación profesional básica.

2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Proporcionar al alumnado de ciclos formativos de FP de centros 

educativos sostenidos con fondos públicos, cuya residencia habitual 
se encuentre alejada del centro educativo, una ayuda para transporte, 
residencia y/o manutención.

Facilitar el acceso a los estudios de FP de acuerdo con sus capaci-
dades independientemente de la distancia a su localidad y los gastos 
que ocasionan.

En el DOGV número 8783, corresponent al dia 7 d’abril de 2020, 
es va publicar la Resolució de 23 de març de 2020, del conseller d’Edu-
cació, Cultura i Esport, per la qual s’aprova el Pla estratègic de sub-
vencions de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport 2020-2023, en 
aplicació del que es preveu en l’article 164.a de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumen-
tal i de subvencions (DOGV 7464, 12.02.2015).

Advertida una errada, per omissió, de diverses línies de subvenció 
de la Direcció General de Formació Professional I Ensenyaments de 
Règim Especial en l’annex de la Resolució de 23 de març de 2020, del 
conseller d’Educació, Cultura i Esport, per la qual s’aprova el Pla estra-
tègic de subvencions 2020-2023 de la Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport, es corregeix publicant les línies de subvenció omeses en l’annex 
d’aquesta resolució.

Vist l’anterior, i en l’exercici de les funcions atribuïdes per l’article 
28 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i per l’article 4 del 
Decret 186/2017, de 24 de novembre, del Consell (DOGV 18.12.2017), 
pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, resolc:

Incloure les diverses línies de subvenció esmentades en l’annex únic 
del Pla estratègic de subvencions 2020-2023 de la Conselleria d’Educa-
ció, Cultura i Esport.

València, 15 d’abril de 2020.– El conseller d’Educació, Cultura i 
Esport: Vicent Marzà i Ibáñez.

ANNEX ÚNIC
Pla estratègic de subvencions 2020-2023

DIRECCIÓ GENERAL DE FORMACIÓ PROFESSIONAL
I ENSENYAMENTS DE RÈGIM ESPECIAL

OBJECTIU ESTRATÈGIC 3:
Implementar polítiques dirigides a evitar discriminació per raons 

econòmiques en els estudis de formació professional del sistema edu-
catiu.

Línia de subvenció:
CODI: S8125000
DENOMINACIÓ: Beques i ajudes a l’alumnat que curse FP (trans-

port, residència, etc.)
MODE DE CONCESSIÓ: Concurrència competitiva
BENEFICIARIS: Alumnat d’FP matriculat en un centre allunyat de 

la seua residència habitual
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: Proporcionar una ajuda per a trans-

port, residència i/o manutenció a l’alumnat de cicles formatius d’FP 
amb residència habitual allunyada del centre educatiu

1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-
geixen les ajudes:

L’ordenació i gestió de totes les ensenyances de formació profes-
sional, incloent-hi els programes de qualificació professional bàsica.

2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Proporcionar a l’alumnat de cicles formatius d’FP de centres educa-

tius sostinguts amb fons públics, la residència habitual del qual es trobe 
allunyada del centre educatiu, una ajuda per a transport, residència i/o 
manutenció.

Facilitar l’accés als estudis d’FP d’acord amb les seues capacitats 
independentment de la distància a la seua localitat i les despeses que 
ocasionen.

d44377094c
Resaltado

d44377094c
Resaltado



3. Mecanismo:
Estas subvenciones se pondrán en práctica mediante una orden en 

que se indican las bases reguladoras.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
Concreción de los requisitos de los beneficiarios.
Procedimiento de la convocatoria y de concesión de la subvención.
Criterios de otorgamiento de la subvención.
Justificación de la concesión.
5. Calendario:
1r semestre: elaboración y publicación de la orden en que se esta-

blezcan las bases reguladoras de las subvenciones con vigencia hasta 
el 2020.

2º semestre convocatoria anual de estas subvenciones mediante una 
resolución de convocatoria. Concreción de los criterios de valoración 
anuales. Resolución y justificación de la concesión de la subvención.

6. Plazo necesario para su consecución:
2020-2023
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
300.000 euros en 2019 (cofinanciado al 50 % PO FSE 2014-2020)
8. Indicadores de seguimiento y evaluación:
Número de alumnos beneficiarios de las convocatorias de ayudas 

a alumnado que curse ciclos formativos de Formación Profesional en 
centros alejados de su residencia habitual.

Línea de subvención:
CÓDIGO: S8124000
Denominación: Becas para la realización total o parcial de la For-

mación en Centros de Trabajo y formación dual en empresas alejadas 
del centro educativo en la Comunitat Valenciana o en otras comunidades 
autónomas

MODO DE CONCESIÓN: Concurrencia competitiva
BENEFICIARIOS: Alumnado matriculado en ciclo de FP en cen-

tros sostenidos con fondos públicos y que realicen la FCT o formación 
dual en empresas alejadas del centro educativo.

DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Proporcionar al alumnado de 
ciclos formativos de FP de centros educativos sostenidos con fondos 
públicos una ayuda para la realización de la FCT total o parcial (míni-
mo 100 horas) y también formación dual adecuada al perfil profesional 
del título cuando el centro de trabajo se encuentre alejado del centro 
educativo o en otra comunidad autónoma, siempre que se aporte un 
valor añadido

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:

La ordenación y gestión de todas las enseñanzas de formación pro-
fesional, incluyendo los programas de calificación profesional básica.

2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Proporcionar al alumnado de ciclos formativos de FP, de centros 

educativos sostenidos con fondos públicos, una ayuda para la realiza-
ción del módulo FCT total o parcial (mínimo de 100 horas) y también 
formación dual adecuada al perfil profesional del título, aunque el cen-
tro de trabajo se encuentre alejado del centro educativo o en otra comu-
nidad autónoma, siempre que se aporte un valor añadido.

Favorecer que el alumnado pueda realizar, totalmente o parcialmen-
te, el módulo FCT en empresas punteras de su sector aunque estas se 
encuentren alejadas de la residencia habitual del alumno.

3. Mecanismo:
Bases reguladoras para la convocatoria de subvenciones
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
Determinación de los requisitos de los beneficiarios.
Procedimiento de la convocatoria y de concesión de la subvención.
Criterios de otorgamiento de la subvención.
Justificación de la concesión.
5. Calendario:
1er semestre: convocatoria anual de estas subvenciones mediante 

una orden. Concreción de los criterios de valoración anuales.
2n semestre: Resolución y justificación de la concesión de la sub-

vención.
6. Plazo necesario para su consecución:
Años 2020-2023
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
480.000 euros en 2019 (cofinanciado al 50 % PO FSE 2014-2020)

3. Mecanisme:
Aquestes subvencions es posaran en pràctica per mitjà d’una ordre 

en què s’indiquen les bases reguladores.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
Concreció dels requisits dels beneficiaris.
Procediment de la convocatòria i de concessió de la subvenció.
Criteris d’atorgament de la subvenció.
Justificació de la concessió.
5. Calendari:
1r semestre: elaboració i publicació de l’ordre en què s’establisquen 

les bases reguladores de les subvencions amb vigència fins al 2020.

2n semestre convocatòria anual d’aquestes subvencions per mitjà 
d’una resolució de convocatòria. Concreció dels criteris de valoració 
anuals. Resolució i justificació de la concessió de la subvenció.

6. Termini necessari per a la seua consecució:
2020-2023
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
300.000 euros en 2019 (cofinançat al 50 % PO FSE 2014-2020)
8. Indicadors de seguiment i avaluació:
Nombre d’alumnes beneficiaris de les convocatòries d’ajudes a 

alumnat que curse cicles formatius de formació professional en centres 
allunyats de la seua residència habitual

Línia de subvenció:
CODI: S8124000
Denominació: Beques per a la realització total o parcial de la for-

mació en centres de treball i formació dual en empreses allunyades del 
centre educatiu en la Comunitat Valenciana o en altres comunitats autò-
nomes.

MODE DE CONCESSIÓ: Concurrència competitiva.
BENEFICIARIS: Alumnat matriculat en cicle d’FP en centres 

sostinguts amb fons públics i que realitzen la FCT o formació dual en 
empreses allunyades del centre educatiu.

DESCRIPCIÓ I FINALITAT: Proporcionar a l’alumnat de cicles 
formatius d’FP de centres educatius sostinguts amb fons públics una 
ajuda per a la realització de les FCT total o parcial (mínim 100 hores) 
i també formació dual adequada al perfil professional del títol quan 
el centre de treball es trobe allunyat del centre educatiu o en una altra 
comunitat autònoma, sempre que s’aporte un valor afegit.

1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-
geixen les ajudes:

L’ordenació i gestió de totes les ensenyances de formació profes-
sional, incloent-hi els programes de qualificació professional bàsica.

2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Proporcionar a l’alumnat de cicles formatius d’FP, de centres edu-

catius sostinguts amb fons públics, una ajuda per a la realització del 
mòdul FCT total o parcial (mínim de 100 hores) i també formació dual 
adequada al perfil professional del títol, encara que el centre de treball 
es trobe allunyat del centre educatiu o en una altra comunitat autònoma, 
sempre que s’aporte un valor afegit.

Afavorir que l’alumnat puga realitzar, totalment o parcialment, el 
mòdul FCT en empreses punteres del seu sector encara que es troben 
allunyades de la residència habitual de l’alumne.

3. Mecanisme:
Bases reguladores per a la convocatòria de subvencions.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
Determinació dels requisits dels beneficiaris.
Procediment de la convocatòria i de concessió de la subvenció.
Criteris d’atorgament de la subvenció.
Justificació de la concessió.
5. Calendari:
1r semestre: convocatòria anual d’aquestes subvencions per mitjà 

d’una ordre. Concreció dels criteris de valoració anuals.
2n semestre: Resolució i justificació de la concessió de la subven-

ció.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Anys 2020-2023
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
480.000 euros en 2019 (cofinançat al 50 % PO FSE 2014-2020)

d44377094c
Resaltado



8. Indicadores de seguimiento y evaluación:
Número de alumnos beneficiarios de las convocatorias para la rea-

lización de Formación en Centros de Trabajo alejados del centro educa-
tivo o en otras comunidades autónomas.

OBJETIVO ESTRATÉGICO 4:
Implementar políticas dirigidas a evitar discriminación por razón 

de sexo en los estudios de Formación Profesional del sistema educativo

Línea de subvención:
CÓDIGO: S7416000
DENOMINACIÓN: Becas para mejorar la inserción profesional 

de las mujeres
MODO DE CONCESIÓN: Concurrencia competitiva
BENEFICIARIOS: Mujeres que cursen ciclos formativos de fuerte 

demanda empresarial y escasa presencia femenina
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Fomentar la igualdad real entre 

mujeres y hombres favoreciendo el incremento de la matrícula de muje-
res en ciclos de elevada inserción profesional y escasa presencia feme-
nina, siguiendo una de las políticas prioritarias de la UE

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:

La ordenación y gestión de todas las enseñanzas de formación pro-
fesional, incluyendo los programas de calificación profesional básica.

2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Fomentar la igualdad real entre mujeres y hombres favoreciendo el 

incremento de la matrícula de mujeres en ciclos de elevada inserción 
profesional y escasa presencia femenina, siguiendo una de las políticas 
prioritarias de la UE.

Facilitar el acceso a las mujeres para cursar estudios de especialida-
des tradicionalmente cursadas por hombres.

3. Mecanismo:
Bases reguladoras para la convocatoria de subvenciones.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
Determinación de los requisitos de los beneficiarios.
Procedimiento de la convocatoria y de concesión de la subvención.
Criterios de otorgamiento de la subvención.
Justificación de la concesión.
5. Calendario:
1er semestre: convocatoria anual de estas subvenciones mediante 

una orden. Concreción de los criterios de valoración anuales.
2º semestre: Resolución y justificación de la concesión de la sub-

vención.
6. Plazo necesario para su consecución:
Años 2020-2023
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
100.000 euros en 2019
8. Indicadores de seguimiento y evaluación:
Número de mujeres beneficiarias de las convocatorias de ayudas a 

mujeres que cursen ciclos formativos en Formación Profesional reglada 
de escasa presencia de la mujer y elevada inserción profesional.

OBJETIVO ESTRATÉGICO 5:
Desarrollar la formación en centros de trabajo o que posibilita la 

inserción laboral.

Línea de subvención:
CÓDIGO: S8124000
DENOMINACIÓN: Becas para la realización total o parcial de la 

Formación en centros de trabajo en empresas alejadas del centro edu-
cativo en la Comunitat Valenciana o en otras comunidades autónomas

MODO DE CONCESIÓN:
BENEFICIARIOS:
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD:
La descripción ha sido efectuada en el objetivo estratégico 3.

OBJETIVO ESTRATÉGICO 6:
Promover la acción combinada del estudio y el trabajo en los ciclos 

formativos: la Formación Profesional Dual.

8. Indicadors de seguiment i avaluació:
Nombre d’alumnes beneficiaris de les convocatòries per a la realit-

zació de formació en centres de treball allunyats del centre educatiu o 
en altres comunitats autònomes.

OBJECTIU ESTRATÈGIC 4:
Implementar polítiques dirigides a evitar discriminació per raó de 

sexe en els estudis de formació professional del sistema educatiu

Línia de subvenció:
CODI: S7416000
DENOMINACIÓ: Beques per a millorar la inserció professional 

de les dones
MODE DE CONCESSIÓ: Concurrència competitiva
BENEFICIARIS: Dones que cursen cicles formatius de forta 

demanda empresarial i escassa presència femenina
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: Fomentar la igualtat real entre dones 

i homes afavorint l’increment de la matrícula de dones en cicles d’ele-
vada inserció professional i escassa presència femenina, seguint una de 
les polítiques prioritàries de la UE

1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-
geixen les ajudes:

L’ordenació i gestió de totes les ensenyances de formació profes-
sional, incloent-hi els programes de qualificació professional bàsica.

2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Fomentar la igualtat real entre dones i homes afavorint l’increment 

de la matrícula de dones en cicles d’elevada inserció professional i 
escassa presència femenina, seguint una de les polítiques prioritàries 
de la UE.

Facilitar l’accés a les dones per a cursar estudis d’especialitats tra-
dicionalment cursades per homes.

3. Mecanisme:
Bases reguladores per a la convocatòria de subvencions.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
Determinació dels requisits dels beneficiaris.
Procediment de la convocatòria i de concessió de la subvenció.
Criteris d’atorgament de la subvenció.
Justificació de la concessió.
5. Calendari:
1r semestre: convocatòria anual d’aquestes subvencions per mitjà 

d’una ordre. Concreció dels criteris de valoració anuals.
2n semestre: Resolució i justificació de la concessió de la subven-

ció.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Anys 2020-2023
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
100.000 euros en 2019
8. Indicadors de seguiment i avaluació:
Nombre de dones beneficiàries de les convocatòries d’ajudes a 

dones que cursen cicles formatius en formació professional reglada 
d’escassa presència de la dona i elevada inserció professional.

OBJECTIU ESTRATÈGIC 5:
Desenvolupar la formació en centres de treball o que possibiliten 

la inserció laboral.

Línia de subvenció:
CODI: S8124000
DENOMINACIÓ: Beques per a la realització total o parcial de la 

formació en centres de treball en empreses allunyades del centre educa-
tiu en la Comunitat Valenciana o en altres comunitats autònomes

MODE DE CONCESSIÓ:
BENEFICIARIS:
DESCRIPCIÓ I FINALITAT:
La descripció ha sigut efectuada en l’objectiu estratègic 3.

OBJECTIU ESTRATÈGIC 6:
Promoure l’acció combinada de l’estudi i el treball en els cicles 

formatius: la formació professional dual.

d44377094c
Resaltado



Línea de subvención:
CÓDIGO: S7882000
DENOMINACIÓN: Ayudas a la formación profesional dual en las 

administraciones públicas
MODO DE CONCESIÓN: Concurrencia competitiva
BENEFICIARIOS: Alumnado que esté cursando ciclos de forma-

ción profesional DUAL en centros sostenidos con fondos públicos que 
realicen la actividad formativa en el sector público estatal, autonómico, 
local o en universidades.

DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Proporcionar al alumnado una 
calificación profesional que combine la actividad formativa en el centro 
educativo con la actividad en un centro de trabajo del sector público 
estatal, autonómico, local o en universidades

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:

La ordenación y gestión de todas las enseñanzas de formación pro-
fesional, incluyendo los programas de calificación profesional básica.

2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Proporcionar al alumnado una calificación profesional que com-

bine la actividad formativa en el centro educativo con la actividad en 
un centro de trabajo del sector público estatal, autonómico, local o en 
universidades.

Favorecer que el alumnado pueda cursar la FP Dual en centros de 
trabajo del sector público estatal, autonómico, local o en universida-
des aunque estos se encuentren alejados de la residencia habitual del 
alumno.

3. Mecanismo:
Bases reguladoras para la convocatoria de subvenciones
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
Determinación de los requisitos de los beneficiarios.
Procedimiento de la convocatoria y de concesión de la subvención.
Criterios de otorgamiento de la subvención.
Justificación de la concesión.
5. Calendario:
1r semestre: elaboración y publicación de la orden en que se esta-

blezcan las bases reguladoras de las subvenciones.
2º semestre: convocatoria anual de estas subvenciones mediante una 

orden. Concreción de los criterios de valoración anuales. Resolución y 
justificación de la concesión de la subvención.

6. Plazo necesario para su consecución:
2020-2023
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
300.000 € en 2019 (cofinanciado al 50 % PO FSE 2014-2020)
8. Indicadores de seguimiento y evaluación:
Número de becas al alumnado que esté cursando la Formación Pro-

fesional Dual en el sector público.

Línea de subvención:
CÓDIGO: S7883000
DENOMINACIÓN: Becas de Formación Profesional Dual en 

empresas
MODO DE CONCESIÓN: Concurrencia competitiva
BENEFICIARIOS: Alumnado que esté cursando ciclos de Forma-

ción Profesional dual en centros sostenidos con fondos públicos que 
realicen la actividad formativa en empresas.

DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Proporcionar al alumnado una 
calificación profesional que combine la actividad formativa en el centro 
educativo con la actividad en un centro de trabajo (empresa).

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:

La ordenación y gestión de todas las enseñanzas de formación pro-
fesional, incluyendo los programas de calificación profesional básica.

2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Proporcionar al alumnado una calificación profesional que combine 

la actividad formativa en el centro educativo con la actividad en un 
centro de trabajo (empresa).

Favorecer que el alumnado pueda cursar la FP Dual en empresas 
punteras de su sector aunque estas se encuentren alejadas de la residen-
cia habitual del alumno.

3. Mecanismo:
Bases reguladoras para la convocatoria de subvenciones.

Línia de subvenció:
CODI: S7882000
DENOMINACIÓ: Ajudes a la formació professional dual en les 

administracions públiques
MODE DE CONCESSIÓ: Concurrència competitiva
BENEFICIARIS: Alumnat que estiga cursant cicles de formació 

professional dual en centres sostinguts amb fons públics que realitzen 
l’activitat formativa en el sector públic estatal, autonòmic, local o en 
universitats.

DESCRIPCIÓ I FINALITAT: Proporcionar a l’alumnat una quali-
ficació professional que combine l’activitat formativa en el centre edu-
catiu amb l’activitat en un centre de treball del sector públic estatal, 
autonòmic, local o en universitats

1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-
geixen les ajudes:

L’ordenació i gestió de totes les ensenyances de formació profes-
sional, incloent-hi els programes de qualificació professional bàsica.

2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Proporcionar a l’alumnat una qualificació professional que combine 

l’activitat formativa en el centre educatiu amb l’activitat en un centre 
de treball del sector públic estatal, autonòmic, local o en universitats.

Afavorir que l’alumnat puga cursar l’FP dual en centres de treball 
del sector públic estatal, autonòmic, local o en universitats encara que 
es troben allunyats de la residència habitual de l’alumne.

3. Mecanisme:
Bases reguladores per a la convocatòria de subvencions.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
Determinació dels requisits dels beneficiaris.
Procediment de la convocatòria i de concessió de la subvenció.
Criteris d’atorgament de la subvenció.
Justificació de la concessió.
5. Calendari:
1r semestre: elaboració i publicació de l’ordre en què s’establisquen 

les bases reguladores de les subvencions.
2n semestre: convocatòria anual d’aquestes subvencions per mitjà 

d’una ordre. Concreció dels criteris de valoració anuals. Resolució i 
justificació de la concessió de la subvenció.

6. Termini necessari per a la seua consecució:
2020-2023
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
300.000 € en 2019 (cofinançat al 50 % PO FSE 2014-2020)
8. Indicadors de seguiment i avaluació:
Nombre de beques a l’alumnat que estiga cursant la formació pro-

fessional dual en el sector públic.

Línia de subvenció:
CODI: S7883000
DENOMINACIÓ: Beques de formació professional dual en empre-

ses
MODE DE CONCESSIÓ: Concurrència competitiva
BENEFICIARIS: Alumnat que estiga cursant cicles de formació 

professional dual en centres sostinguts amb fons públics que realitzen 
l’activitat formativa en empreses.

DESCRIPCIÓ I FINALITAT: Proporcionar a l’alumnat una quali-
ficació professional que combine l’activitat formativa en el centre edu-
catiu amb l’activitat en un centre de treball (empresa).

1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-
geixen les ajudes:

L’ordenació i gestió de totes les ensenyances de formació profes-
sional, incloent-hi els programes de qualificació professional bàsica.

2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Proporcionar a l’alumnat una qualificació professional que combine 

l’activitat formativa en el centre educatiu amb l’activitat en un centre 
de treball (empresa).

Afavorir que l’alumnat puga cursar l’FP dual en empreses punteres 
del seu sector encara que es troben allunyades de la residència habitual 
de l’alumne.

3. Mecanisme:
Bases reguladores per a la convocatòria de subvencions.



4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
Determinación de los requisitos de los beneficiarios.
Procedimiento de la convocatoria y de concesión de la subvención.
Criterios de otorgamiento de la subvención.
Justificación de la concesión.
5. Calendario:
1r semestre: elaboración y publicación de la orden en que se esta-

blezcan las bases reguladoras de las subvenciones.
2º semestre: convocatoria anual de estas subvenciones mediante una 

resolución. Concreción de los criterios de valoración anuales. Resolu-
ción y justificación de la concesión de la subvención.

6. Plazo necesario para su consecución:
2020-2023
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
300.000 € en 2019 (cofinanciado al 50 % PO FSE 2014-2020)
8. Indicadores de seguimiento y evaluación:
Número de becas al alumnado que esté cursando la Formación Pro-

fesional Dual en empresas.

OBJETIVO ESTRATÉGICO 7:
Desarrollar Programas Formativos de Calificación Básica que per-

mitan la prosecución de estudios a los jóvenes que abandonan la Edu-
cación Secundaria Obligatoria.

Línea de subvención:
CÓDIGO: S7875000
DENOMINACIÓN: Ayudas a programas formativos de calificación 

básica para el alumnado con necesidades específicas
MODO DE CONCESIÓN: Concurrencia competitiva
BENEFICIARIOS: Entes territoriales, mancomunidades, institucio-

nes, entidades y asociaciones sin ánimo de lucro.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Financiación de programas for-

mativos de calificación básica dirigidos al alumnado con necesidades 
educativas especiales y colectivos con necesidades específicas.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:

La ordenación y gestión de todas las enseñanzas de formación pro-
fesional, incluyendo los programas de calificación profesional básica.

2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Financiar programas formativos de calificación básica dirigidos a 

alumnos con necesidades educativas especiales y colectivos con nece-
sidades específicas. 

Posibilitar al alumnado con riesgo de exclusión laboral por no tener 
ningún calificación profesional, el acceso a programas formativos que 
los inicien en una profesión.

3. Mecanismo:
Bases reguladoras para la convocatoria de subvenciones.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
Concreción de los requisitos de los beneficiarios.
Procedimiento de la convocatoria y de concesión de la subvención.
Criterios de otorgamiento de la subvención.
Justificación de la concesión.
5. Calendario:
1r semestre: elaboración y publicación de la orden en que se esta-

blezcan las bases reguladoras de las subvenciones.
2º semestre: convocatoria anual de estas subvenciones mediante una 

orden. Concreción de los criterios de valoración anuales. Resolución y 
justificación de la concesión de la subvención.

6. Plazo necesario para su consecución:
2020-2023
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
3.700.000 euros en 2019
8. Indicadores de seguimiento y evaluación:
Número de programas de calificación básica subvencionados.

4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
Determinació dels requisits dels beneficiaris.
Procediment de la convocatòria i de concessió de la subvenció.
Criteris d’atorgament de la subvenció.
Justificació de la concessió.
5. Calendari:
1r semestre: elaboració i publicació de l’ordre en què s’establisquen 

les bases reguladores de les subvencions.
2n semestre: convocatòria anual d’aquestes subvencions per mitjà 

d’una ordre. Concreció dels criteris de valoració anuals. Resolució i 
justificació de la concessió de la subvenció.

6. Termini necessari per a la seua consecució:
2020-2023
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
300.000 € en 2019 (cofinançat al 50 % PO FSE 2014-2020)
8. Indicadors de seguiment i avaluació:
Nombre de beques a l’alumnat que estiga cursant la formació pro-

fessional dual en empreses

OBJECTIU ESTRATÈGIC 7:
Desenvolupar programes formatius de qualificació bàsica que per-

meten la prossecució d’estudis als joves que abandonen l’educació 
secundària obligatòria.

Línia de subvenció:
CODI: S7875000
DENOMINACIÓ: Ajudes a programes formatius de qualificació 

bàsica per a l’alumnat amb necessitats específiques
MODE DE CONCESSIÓ: Concurrència competitiva
BENEFICIARIS: Ens territorials, mancomunitats, institucions, enti-

tats i associacions sense ànim de lucre.
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: Finançament de programes formatius 

de qualificació bàsica dirigits a l’alumnat amb necessitats educatives 
especials i col·lectius amb necessitats específiques.

1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-
geixen les ajudes:

L’ordenació i gestió de totes les ensenyances de formació profes-
sional, incloent-hi els programes de qualificació professional bàsica.

2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Finançar programes formatius de qualificació bàsica dirigits a alum-

nes amb necessitats educatives especials i col·lectius amb necessitats 
específiques.

Possibilitar a l’alumnat amb risc d’exclusió laboral per no tindre cap 
qualificació professional, l’accés a programes formatius que els inicie 
en una professió.

3. Mecanisme:
Bases reguladores per a la convocatòria de subvencions.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
Concreció dels requisits dels beneficiaris.
Procediment de la convocatòria i de concessió de la subvenció.
Criteris d’atorgament de la subvenció.
Justificació de la concessió.
5. Calendari:
1r semestre: elaboració i publicació de l’ordre en què s’establisquen 

les bases reguladores de les subvencions.
2n semestre: convocatòria anual d’aquestes subvencions per mitjà 

d’una ordre. Concreció dels criteris de valoració anuals. Resolució i 
justificació de la concessió de la subvenció.

6. Termini necessari per a la seua consecució:
2020-2023
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
3.700.000 euros en 2019
8. Indicadors de seguiment i avaluació:
Nombre de programes de qualificació bàsica subvencionats.




